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len závěrek že oni jíslé přidrží setrvám pí lom lolíž zdali v

si lo pcjcie Mým míněním

i mužem Avšak sb-én- a Toddova
! milovala Lincolna a bylí žasnou- -

Života jasem a stínem jesi abyste mí lo nepřála y ncbení l)r V Ayž
lékní n ranhojič

hývulý vďuiiř kliniky 4ruruíb't
řďly itnf liru Pavlíku pro irn-- l

faiflti a rhrurnU'Vti kliniky
lirof dřu Knkuly v 't%m

L4íl viním fuk4 UrtM
namoci

lky % vlmlnl MxithUitn tMmi
11 h io£4fšní
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a připravoval nc na složení práv-

nických zkoušek z jara
Myl ve Sprínifficldu když ob-

držel depeši která jej zdrtila
Ann Kutlcdtfe ova byla mrtva V

akademií roznemohla ne na tyfo-

vou horečku a skonala v několi-

ka dnech Lincoln byl náchylným
k tézkomyslností Hmrt ženy
kterou tolik miloval témřř o roz-

um jej připravila Nikdy se ne

vzpamatoval z tohoto zármutku
l'o celý život zachoval si Ann

Iiutledge-ovo- u v vřelé upomín-
ce když byl presidentem mlu-

vil éasto o dívce jejíž smrt byla

prvním velkým smutkem jeho ži-

vota "(''asto myslím na ní" ří-

kával "Miloval jsem jí milo

mne k mému závazku 'Well

přemýšlel jsem 'řekl jsem lo tt lit

následky jsou jakékoli nebude

fo moje chyba neučiním j lo

"Ihned rozhodl jsem se pova-

žovali jí za vojí ženu a když
lo se slalo všecka moje moc roz

poznávání méla býlí outřcdéna
na vyhledávání dokonalostí v ní

které mohly by býlí postaveny
proti její chybám Snažil jsem
se představovali si jí sličnou což

nebytí její nešťastné iloušiky

bylo skutečné pravda Kromě

toho žádná žena co jsem kdy vi-

děl neměla pěknějšího obličeje
Snažil jsem se přesvědčili sebe

sama že mysl mnohem více mě-

la by hýli ceněna nežli osoba a

v tom nezůstávala za nikým ko-

ho jnem kdy poznal

"Pwzy po tomto aniž bych se

pokusil dospětí s ní k nějakému
positivnímu dorozumění odejel

jsem do Vaiidalíe kde a kdy jste
mne poprvé spatřila Héliem své-

ho pobytu lam měl jsem dopisy
od ní které nezměnily mé míně-

ní o jejím intelektu aniž úmyslu

nýbrž naopak utvrdily min- - v

l'o celý ten čas ačkoli se

trvával jsem na svém rozhodnu-

tí shledával jsem že neustále li-

toval jsem ukvapenosti s jakou
jsem je učinil V celém životě ne-

byl jsem v žádném nevolnictví

ať skutečném neb domnělém z

jehož jha tolik toužil jsem vysvo-

bodili se

"l'o svém návratu domů nevi-

děl jsem ničeho co by změnilo

mé mínění o ní v kterémkoli smě-

ru Ona byla tatáž a já rovněž

Nyní strávil jsem čas plánová
ním jak mohl bych vycházet

i v

životě až došlo by k obmýšleni'
změně okolností a jak mohl bych
oddálit! na čas onen zlověstný
den po kterém jsem toužil asi to-

lik jako Irčan po oprátce"
Avšak kdežto Lincoln měl ná-

ležitý ohled pro poHvátnost své-

ho slibu který tak lehkomyslné
dal namáhal se přesvědčil i Mary
Owciihovoii že nebyl žádoucím

společníkem pro život I'sal jí asi

la nejzvlášl néjší milostná psaní-ěk- a

jaká kdy vyšla z péra
muže ftíkal jí opět a o

pět jaký bídný život by s ním

měla V jednom z nich pravil:
"Hojím se že nebyla byste spo-

kojena Zde ve Sprillicfichlll
mnoho lidí projíždí se v kočárech

a byla byste odsouzena dívali se

na to aniž byste mohla dopřáli
si něčeho takového Musila byste

být i chudá bez prostředků na za

krytí své chudoby Věříte že

mohla byste to snášeli trpěliví''"
dindy jí psal :

lá vím že bych byl mnohem

šťastnějším s vámi nežli takto

kdybych neviděl žádných známek

nespokojenosti ve vás Co jste I

mi řekla mohlo hýli snad žertem

nebo snad dobře jsem nerozum

něl Zdali ano budiž to zapome
nulo zdali jinak věc se má pře

ji si abyste přemýšlela vážné

nežli rozhodnete 1 'o já jsem řekl

jne zvykla ntrapam životním a

může io býlí horší nežli í nyní
předšla Vlijete Vím Že dovedete

přemýšleli konkrétné o každém

předmětu a budete li zrale uva-

žovali o tomto nežli rozhodnete

jsem hotov řídit í se vaším roz

bodnutím"
1'odle všeho slečna Owcnsova

méla trochu hrdostí I 'oslabí od-

pověď na jeden z jeho dopisů
klerá jej ohromila Zamítla jej
bezohledné a dotkla se jeho pý

chy nebol' mu řekla že "postrá-
dá těch článků které Ivoří řetěz

štěstí Žen V"
Lincoln přiznal se ku svým po

citům v dopise pí Hrowníniové
v kterém pravil

"Hyl jsem ohromen zdá se

mne ve sio ruznycii zimsunccn

Moje ješitnost byla hluboce zra

něna pomyšlením ze hyl jsem
jsem příliš tupým než abych po
střehl její úmysly a zároveň ni

kdy nepochyboval ž- - rozuměl

jsem jim dokonale a rovné ze o

na o níž jsem se domníval že

nikdo by ji nechtěl odmítla mne

s vcsKcroii moji vysněnou vciiko- -

stí A jako vrchol všeho popr
vé začal jsem pociťovali že byl

jsem trochu do ní zamilován

"Zůstaniž však pří lom! 1'oku

síni sc zapomenout i na to ' ji-

ných děvčata udělala hlupáky a- -

le lo nikdy po právu nesmí býti
řečeno o mně L'i co nejrozhod- -

t f i i

lieji v tomlo případe iniciál Mil

páka sám Ze sebe )ospé jsem

nyní k žávérku nikdy nepomýšle-

li 1111 sňatek neboť sol va našla by
' l '

se zena nosu mou na noy si mne

vzala"
Solva dovedete si představili

Lincolna jako tanečníka nicméně

však občas hověl tomuto vyraže-

ní Zachovaly se o lom některé

doklady ve způsobu kolílioiio

vých oznámení tištěných (kdy

bylo mu : roků) a králce před
jeho seznámením s Mary Todd- -

OVOII

lak o Mary Owcnsova Mary
Toddova byla Kenlučnnka 11 ja-

ko Mary Owcnsova měla sestru
ve Kríiitíl'iclilu Její sestra byla
ženou Niniana W Kdwardsc jed-

noho i ncjprominentiiějšícli mužů

ve Sprintífichlu Mary Toddova

byla bystrá vtipná vysoce vzdě-

laná ctižádostivá a stala se

proslulou kráskou ve

Spriiitíťichlu O ruku málokteré
mladé ženy ucházelo se tolik vel-

kých mužů jako o ruku Mary
Toddové během měsíce po jejím
příjezdu Mezi jejími liejvášlli věj-ším- i

zbožůovatcli byli Stepheii
A Itoiiiflas lumen Shields jenž
později byl senátorem ze Iři stá- -

tu a jenž proslavil se ve třech
válkách Abraham Lincoln a tu

cet jiných
Kdw ardsova rodina protestova-

la proti nadržování slč Toddovy
Lincolnovi Míněním jejich bylo
e rodina jeho byla plehcjská a

mimo lo že byl příliš vážným

ri

Héhcm této doby nebyli zrovím
šťaslní Hleéna Toddova byla
žárlivou 11 činila příliš mnoho po-

žadavků Milovala lesy a ho-stín- y

a marností všeho druhu
které jsou lak drahé ženám Lín-- 1

coln nedbal mnoho o lylo věci a

byl na zasnoubeného muže až

hrůza netečným Když byla ně-jak- á

zábava a nechtěl jití usou-

dil že také ona o to nestojí O-n- a

však to pokládala za urážku
Stěžovala si že jí zanedbával
A aby jej potrestala chodila n

Shieldscm neb s ItoiiRbiscm Jí

tolio byly slzy výčitky hádky
I dobřili se a znova rozhněvali

Všecko toto mělo velmi zlý úči

nek na Lincolna I

padal v těžko

myslnosl Zaéal pátrali v duši
své 11 hledal odpověď na otázku
zdali žívol ženy té nebyl by no

šťastným po jeho boku Měli bý
ti oddání I ledna M2 Něco sc

stalo a k sňatku nedošlo Vy

skytla se bístořka jež byla pří
čítána W II Ilerndonovi že Lin

coln se nedostavil ale to bylo

prohlášeno za nepravdivé těmi

kdož byli oběma blízko Spíš

jedna z jejich mnohých hádek

vedla k rozlržei

Některé z Lincolnových doni

sii psaných v ten cas prozrazuji
jeho utrpení V jednom ' nich

praví :

"scm nyní tím nejbídnějším
člověkem na světě Kdyby lo

co já cítím bylo rovnoměrně roz-

děleno na celou lidskou rodinu

nebylo by jediného veselého obli

čeje na zemí Zdali někdy limb
mi lépe nevím bojím se že niko
li Zůstali takto jest nemožno"

leden z jeho přátel v Kcn

lucky pozval jej tam v naději h
jej povyrazí Měl zlou práci vy-

prostili Lincolna z jeho těžkomy- -

slnosti ale konečně se mu to po
dařilo způsobem nikdy neoécká

váným Onen přítel sám se za

miloval a zaéal se trápili nad tím
zdali svoji milovanou bytost učí

ni šťastnou ('padl do takové po
nuré nálady následkem toho ži

Lincoln snažil se povyrazili jej u

při tmu povyrazil sama sebe

Když se Lincoln vrátil do 1 1 1 1 -

noisu byl v mnohem lepším du

ševním stavu On a slečna Todd

ova se sešli a usmířili se Tehdy
se stalo že slečna Toddova V(!

své lehkomyslnosti zapletla
do nesnáze která po něja-

kou dobu hrozila býti vážnou

Napsala do časopisů něco po
směšného o Shieldsovi Onen pán

byl Irčan a tudíž velmi popudil
vý rčinil některé poptávky o

autorství článku a všecko co

zvěděl bylo že Lincoln měl s tím

něco společného Vyzval tudíž
Lincolna na souboj

Schůzka mezi oběma byla ujed-
nána a měli zápasiti šavlemi 1111

jednom ostrově v Mississippi Do-

stavili se na určené místo a byli
hotovi biti se když vzájemným

přátelům podařilo se schladiti
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v

mi

(l

Li

lni
le

r W Nhinaim

: 1

1

Abraham Lincoln a

jeho milofttné romane

Huml žádný presídenlíi lic-in-

dlVléjší HiÍIohIIIC ařféry IICŽ- -

li Abraham Lincoln deho prvn'
milenka byla dcerou hospodské-
ho 'r in zachoval mí vřelou ná-

klonnost po celý život

'cfio druhá romance byla
MAlukíJy nápadník o

cíli HC V tílkov' HriICMlc MitlJHCÍ

jako Lincoln v onom í Ííh1- - Jc-Ii- o

manévry aby se vyprostil
domnělého zasnoubení ukiiiiji
zvláštní stránku jeho charakte-(i- i

Nejpodivněji! jest že když

dotyčná dáma odmrštila jej jak
doufal a přál si aváak pochybo-va- l

b tak učiní začal pro ní mí-

li skutečnou nežnou náklonnost
ři lio třetí dobrodružst ví h bůž-

kem lásky vedlo v koncích k

súalkn ali' před tím došlo k ne-

dorozumění kterč melo za náslc-de- k

zrušení zasnoubení a odlože-

ní sňatku téinér o rok A také
Lincoln vystoupil v úloze diie-lant- a

poprvé a napohled krátce

před svým sňatkem Vyzván

byl na souboj k viti i politické sa-tyř- c

již vyvolená jeho srdce na-

psala Na štěstí firo všecky
duelanti nc m i i i í r i I i hez

prolévání krve

Ann Kutlcd(íe-ov- a hýla Lin-

colnova první lánka avňak jct
pochyhiio zdali ona jej kdy milo-

vala Otce její JamcM Kutlcdw

liyl jedním ze zakladatelů owidy

na řece SaiiKamon zvané New

Salem která kvétala asi půl tu-

ctu roků ucho více méhi nny o

velikoHli a puk zaŇla Otec vlast-ni- l s
liosiodn a tam Lincoln šel nc

stravovat když v 18H1 opustil
domov a Ma se klerkcm ve mlý-n- é

který jeho přítel Denton

OlTutt postavil v New Salem

I' snídané ohéda i večeře se-

del vedle hospodského dcery
le-m- u

bylo 'l'! jí méné než 2 No-

sila smutek-- srdci a on snažil

se potěšili ji Méla se provdali
za lamcH McNeilla clena bohatí

rodiny však McNcill odejel i v

východ na oko za obchodem u

když byl jí poslal několik dopi-

su neslyšela o něm více 'A Lin-

colnovy sympathie vyvinula se

láska avšak dívka byla věrnou

více než rok památce McNeíllové

kdyby děvče bylo bývalo
Lincoln nebyl v postave-

ní oženiti se Hyl velmi chůd

Ityl jedním z prvních kdož při-

hlásili se jako dobrovolníci vo

válec s ('ejným lest řáhem l'o

skončení války vrátil se do New

Salem ucházel se o zvolení do

a byl poražen Jeho fi-

nanční stav byl tak smutný že

vážné pomýšlel věnovali se řeme-

slu kovářskému aby živobytí si

vydělal Naskytla se mu příleži-

tost státi s- - podílníkem v obcho

lě bez vložení jakýchkoli hoto-

vých pěné Hyl to však špatný
obchodník a jeho společník nebyl
o nic lepší Obchod Lincolnův

iiezkvélal ale za to jeho milostná

afféra pokračovala dobře S An-

nou líutledkje ovoii sedávali ve-

čír co večer na schodech hospo-

dy aneb chodívali po cestách ku-le-

malé osady IUIi mladi a děl
mládí jest věkem plánu Lincoln suti

začal přemýšlet i o karičic práv dul
nicke I!l toho míněni 7 iok

uch a mohl by uiviti inu
Alill lit lnohla (ipoineliiMlt

i na h
McNeilla avšak oddanost Lin

coluova dotkla se jejího srdce a

flldU soll!u Viíítl SI jej In
'4 I I I

lelo H iicii isiioiini ni nsiti

snad le št islnějšim t eel ho Lul

lolnova života Ano Uutlcdge její
ua bi krásnou obhčcjťiu i po

siatoit a oškiiuntini v kui'iii
Ipllstibtl Ni ba Vilkmt U Mpiše

Jemnou ěkd kdvi zabloudili
npi

dab iu osady loill titslU H it lili

bb illli lot Luiculli Ji lioi prtíe A

luly iu ob č jně dloube a niobát t
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pi 1 1 lt uUt la iskkili it n phl
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MUdí lld MUlod 114 OIO lieb
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OHI V )ld UiM I41 ksutU !!
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♦ Kilo by il Pffcl dobrá íimki t la- - ♦
♦ riiii jlilla ať [ífíjiJe do uové upru- - ♦
♦ vnnllio rentauruDtu k ♦

♦ V NUDEEOVl ♦

♦ rota 14 a WUllam ul ♦

♦ Tuktéř milí a ijp oliineflm potluu ♦
♦ JÍII ílhlinl pokoji ♦

NeJpřeHiiřjAt příprava lékfcřikých
předplufl 2 CVb i aaiHrlckJeli frfltrt
Dl liány Kávové tierkol&tory Z Cflrhi

fliiiiiuioviil(ílii) tlié proti kali bullíck
$120 poitou l)r Himy íl volni baUám
Ce Kap Třikrál tabtik Virtinky

BERÁNEK A SYN lékárníci
16 a Willam ul Omaha Nebr

DR J C SOUKUP

ZUHNl IĚKAft

Telefon 1 Dou([tan 130

201 Paxton Block (roh 16 a Farnam
OMAHA Nllft

NAUČÍME VAS ANOLICKY

poítou v nikollka moalefoh Kun po
zAiitává % SOtl áloh kteri taallama
jndnu po druhá jak iik ja dokiia vy
pracovat Katdou Ekoulkn oprartma a
oavritima TJélme pootlvl % aTldondtě
metbodou úplně novou Intalligantni
Čechovi jsou vítáni Přlloita kolek na
odpovoď a podáme Vám bílili podrob- -

nomi VIKLA BRATŘI Lonadale

Minnesota — Advertisement

krev obou mužii a tiásledovula

vyNvétleni 11 omluvy po nichž
Lincoln h ShiehU odcházeli u- -

spokojeni i když 110 ňťastni

Mylo to 22 září 1842 kdv
Shields a Lincoln měli no titkati
ve smrtelném zápiiMe Dne 4 listo- -

)adii Lincoln a Mary Toddova

byli oddáni 'hein svatebního
obřadu jedna jiejvětších bouří
historii Spriniffieldu zuřila

OHROMNÝ DOVOZ BANÁNŮ

Každý kdo vůbec jí jí banány
to jest skoro každý ' řídké

ahudky it tropické kuriosity
řcd čtyřiceti léty banán se stul
éniéř tak obyčejným jako jtibl- -

ko a vciueinc li rok celkem mé-

ně nákladným (bl
a

lim v ew Yorku už po venkov- -

vký krám na toeesti v Arkausa

žlutý svaek jest tuk povědo

mý jako omšelý briiniborov v nud

nesmírná kvantita tobolo vv

žilleho ooiv spol I ebovtlllá tl

ilelll SpiiJeUVeh Státtl jeM1 olllO

mujiei
"Zdali jste lieitiiědl eis i leet ba

niail v roce luiíMěm iieiuěl jste
vtlj díl" pUe l'Vttiiklin AiIhiih

lediktiit tHíiiho biilb lum 1'iitt

unulieké lednolv "Viee tiei pl

tHHijtuti uvíícká éili ifc tul
Hnit Hul bUHio bylo dove-

deno do Sjnijeliu h NútU V I

Uhioiunost téeh ádek iuie bv

lépe i hApáttH řekneme li Iť

ktlv lv lo!ohit viee liel dvucvl

tnp ííií Mcthitjivt New Ywlktl

Sui Kvsineek1 édi pululeiiy
kooeeun k ob diUdv by W

IřUÚťtkMIe kublH íelliíkwlV

pi t ťovtdkit V Ikiotlii huid
hislhtvu vývo v ř 1'Ht při tu(

le'h ýon U v(e %wk llv
(HilKU dvlt polfťbovU i
Spojvliývh Šíitech iiltly K

pHhUu4 Uee Heí # I HaVlHH t
la' ví ulili iv"

val-- '

Ann WutlcdKc-ov- a byla mrtva

dva neb tři roky když Lincoln o

pět ně se zasnoubil Ve Sprint-fichl- u

žila jistá pí Able-ov- á s níž

dobře byl znám Měla sestru

Mary Owciisovou z Kcntucky
která dlela návštěvou ve SpriiiK-fieldi- i

krátkou dobu a které Lin-

coln byl představen Mary
Owcnsova byla chytrá bystrá n

veselé letory Vrátila se do Ken-tuck-

a Lincoln snad na ní zapo-

mněl Avšak jednoho dne pí
Able-ov- á jej uvědomila Že poje-

de do Kentucky a pak více žer-le-

než doopravdy řekla Lin-

colnovi :

"1'řivczu Mary s sebou zdali si

ji vezmete"
"Vzíti si ji? I s radostí" pra-

vil Lincoln

I'í A bičová odejela a za měsíc

lbyla ve Sprinfieldu opět a měla

sebou svoji sestru
Lincoln přišel na návštěvu

Když spatřil Mary Owciihovoii

div neomdlel Dívka vyrostla ne-

smírné a slloustla hrozně

"Well přivezla jsem ji s sebou

abyste si ji vzal jak jste slíbil"
řekla pí Able-ov- á

Žertovala avšak Lincoln nebyl

jist zdali to byl žert neb zdali

mínila věc vážné a zakrývala své

pocity v lehkomyslném zpiisobu
němž mluvila Navštěvoval pra-

videlně Mary Owensovou a pro-

kazoval jí všecky pozornost
i

ja-

ké dle jeho mínění snoubence

měl prokazovali Nebylo to však

příjemné neboť byla přímo
v objemu Aby věci

byly ještě horší on byl velmi vy-

soký a velmi hubený Kontrast
mezi nimi byl takový že i ten

největší mrzout musil se pousiná-t- i

Lincoln trápil se hodně nad

touto situací Vyciťoval že cti

byl vázán vzíti si onu dámu ale

hrozil se kroku toho

liyla jedna žena daleko od

Spriiitffieldu které psal asi za

rok později o svých nesnázích

1'aIh to pí O II Mrowninjrová

Nešetřil nijak sebe v těchto dopi
secll

'lá ovšem přijal tento návrh"
prasil ve svém prvním dopise pí

HrowniiiKové "neboť víte že ne-

mohl bych jednali jinak i kdy-

bych ve skutečnosti byl býval

proti tomu Avšak soukromé

mezi vámi a mnou ta vyhlídka

působila mi pramalé potěšení Vi

isem ieit ílií Able ovci se

II asi lii roky před tím puklá

jsem ji a mtcllitfeiitni a pil
jeiuiioit a neviděl žádné vážuč

námitky proč neměl bjrh ní ji

ioeiu iiku v ruce
' ' t as míjel pí Able ová pod

lilkll voJl cestu a liltllil se po
knllka týdnech a nestru pl ive

ll s sebml To mile trochu pi e

kHpdo l!ebo se nutě dalo

pl ijed dokuo til iv bV Uk

piiPš ochotna Avšak po ditUiui

přemýšleni napadlo mi e snad

dtda íi pnhinniU svoji ststtoH k
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